
（１）金銭交付の全容　①②

中央省庁の補助金等交付状況、事業発注状況に関する予備的調査

所管中央省庁名 文部科学省

（１）金銭交付の全容
①金銭交付の件数

件

件

5,473 件

②金銭交付の総額

百万円

百万円

3,130,627 百万円

備考

調査中

調査中

備考

調査中

調査中

機関名 文部科学省

平成16年度

平成17年度

平成16年度

平成17年度

平成18年度

平成18年度



（１）金銭交付の全容　③④

（１）金銭交付の全容
③金銭交付件数の多い相手先団体の名称と件数及び金銭交付総額（上位30団体）
④③の団体の内、平成18年度の上位30団体における国家公務員再就職者の在籍数
平成16年度

件数 金銭交付総額
（件） （百万円）

16

平成17年度
件数 金銭交付総額
（件） （百万円）

17

平成18年度
件数 金銭交付総額 備考
（件） （百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 国立大学法人東京大学 136 117,745 調査中 調査中
18 2 国立大学法人京都大学 112 84,142 調査中 調査中
18 3 国立大学法人大阪大学 83 60,951 調査中 調査中
18 4 国立大学法人九州大学 69 58,033 調査中 調査中

18 5 国立大学法人東北大学 68 65,084 調査中 調査中
18 6 国立大学法人名古屋大学 58 46,779 調査中 調査中
18 7 国立大学法人東京工業大学 58 27,410 調査中 調査中
18 8 独立行政法人日本原子力研究開発機構 57 194,379 調査中 調査中
18 9 国立大学法人北海道大学 55 54,461 調査中 調査中
18 10 学校法人慶応義塾 50 6,269 調査中 調査中
18 11 独立行政法人国立高等専門学校機構 46 75,484 調査中 調査中
18 12 独立行政法人理化学研究所 43 84,062 調査中 調査中
18 13 国立大学法人筑波大学 40 49,022 調査中 調査中
18 14 学校法人早稲田大学 38 5,946 調査中 調査中
18 15 国立大学法人神戸大学 33 32,942 調査中 調査中
18 16 国立大学法人広島大学 31 33,298 調査中 調査中
18 17 国立大学法人岡山大学 31 22,678 調査中 調査中
18 18 大学共同利用機関法人情報・システム研究機構 28 27,218 調査中 調査中
18 19 国立大学法人熊本大学 27 20,413 調査中 調査中
18 20 国立大学法人千葉大学 26 20,374 調査中 調査中
18 21 学校法人立命館 26 3,343 調査中 調査中
18 22 国立大学法人長崎大学 23 22,951 調査中 調査中
18 23 国立大学法人金沢大学 22 19,377 調査中 調査中
18 24 国立大学法人東京医科歯科大学 21 24,904 調査中 調査中
18 25 国立大学法人徳島大学 21 17,770 調査中 調査中
18 26 学校法人東海大学 21 2,144 調査中 調査中

年度

備考

調査中

備考

国家公 務 員再 就職 者の

調査中

年度

番号

番号 相手先団体の名称

番号 相手先団体の名称

相手先団体の名称年度



（１）金銭交付の全容　③④

件数 金銭交付総額 備考
（件） （百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

国 家 公 務 員再 就職 者の
年度 番号 相手先団体の名称

18 27 国立大学法人横浜国立大学 20 11,840 調査中 調査中
18 28 株式会社日立製作所 19 1,855 調査中 調査中
18 29 独立行政法人宇宙航空研究開発機構 18 189,830 調査中 調査中
18 30 独立行政法人物質・材料研究機構 18 18,718 調査中 調査中



（１）金銭交付の全容　⑤⑥

（１）金銭交付の全容
⑤金銭交付総額の多い相手先団体の名称と件数及び金銭交付総額（上位30団体）
⑥⑤の団体の内、平成18年度の上位30団体における国家公務員再就職者の在籍数
平成16年度

件数 金銭交付総額
（件） （百万円）

16

平成17年度
件数 金銭交付総額

（件） （百万円）
17

平成18年度
件数 金銭交付総額 備考

（件） （百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 日本私立学校振興・共済事業団 3 312,310 調査中 調査中
18 2 独立行政法人日本原子力研究開発機構 57 194,379 調査中 調査中
18 3 独立行政法人宇宙航空研究開発機構 18 189,830 調査中 調査中
18 4 独立行政法人日本学術振興会 7 132,196 調査中 調査中
18 5 国立大学法人東京大学 136 117,745 調査中 調査中
18 6 独立行政法人科学技術振興機構 13 103,836 調査中 調査中
18 7 文部科学省共済組合 2 92,775 調査中 調査中
18 8 国立大学法人京都大学 112 84,142 調査中 調査中
18 9 独立行政法人理化学研究所 43 84,062 調査中 調査中
18 10 独立行政法人国立高等専門学校機構 46 75,484 調査中 調査中
18 11 国立大学法人東北大学 68 65,084 調査中 調査中
18 12 国立大学法人大阪大学 83 60,951 調査中 調査中
18 13 国立大学法人九州大学 69 58,033 調査中 調査中
18 14 国立大学法人北海道大学 55 54,461 調査中 調査中
18 15 独立行政法人日本学生支援機構 6 52,289 調査中 調査中
18 16 国立大学法人筑波大学 40 49,022 調査中 調査中
18 17 国立大学法人名古屋大学 58 46,779 調査中 調査中
18 18 大学共同利用機関法人高エネルギー加速器研究機構 11 41,707 調査中 調査中
18 19 独立行政法人海洋研究開発機構 14 40,283 調査中 調査中
18 20 大学共同利用機関法人自然科学研究機構 13 34,084 調査中 調査中
18 21 国立大学法人広島大学 31 33,298 調査中 調査中
18 22 国立大学法人神戸大学 33 32,942 調査中 調査中
18 23 国立大学法人東京工業大学 58 27,410 調査中 調査中
18 24 大学共同利用機関法人情報・システム研究機構 28 27,218 調査中 調査中
18 25 国立大学法人東京医科歯科大学 21 24,904 調査中 調査中

年度 相手先団体の名称番号

調査中

調査中

国家公 務 員再 就職 者の

年度 番号 相手先団体の名称
備考

年度 番号 相手先団体の名称
備考



（１）金銭交付の全容　⑤⑥

件数 金銭交付総額 備考
（件） （百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

年度 相手先団体の名称番号
国家公 務 員再 就職 者の

18 26 国立大学法人長崎大学 23 22,951 調査中 調査中
18 27 国立大学法人岡山大学 31 22,678 調査中 調査中
18 28 国立大学法人新潟大学 17 20,893 調査中 調査中
18 29 国立大学法人熊本大学 27 20,413 調査中 調査中
18 30 国立大学法人千葉大学 26 20,374 調査中 調査中
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